
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763  

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it  

  

  

 Pagina 1 di 4  

  

  

  

  

Istituto Comprensivo 
  

“Giovanni XXIII” 
  

Via Ravita  -   85044  Lauria (Pz )   

 

 

Delibera n. 4 Approvazione Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2020 

VERBALE N. 01 DEL 30/01/2020 DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

  

Il giorno 30 – del mese di gennaio – dell’anno duemilaventi – alle ore 17,00 come da convocazione 

prot. n. 191 del 25/01/2020, nella sala riunioni della Scuola Secondaria di I grado “Giovanni XXIII”, 

ubicata in Via Ravita, si è riunito il Consiglio di Istituto per discutere il seguente ordine del giorno:  

1) OMISSIS;  

2) OMISSIS;  

3) OMISSIS;  

4) Approvazione Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2020;    

5) OMISSIS.  

  

 Risultano presenti i seguenti componenti il Consiglio d’istituto:  

N.  Cognome Nome  Componente  Presente  Assente  

1  LEONASI Anna Olinda  Genitore – Presidente   X    

2  CHIACCHIO Antonio Maria  Docente  X    

3  MAZZILLI Antonia  Docente  X    

4  PAPALEO Silvia  Docente  X    

5  PASTORESSA Giulia Maria  Docente  X    

6  SCHETTINI Rosina  Docente  X    

7  TAGLIAFERRI Graziella  Docente  X    

8  ALBANESE Romina  Genitore  X    

9  ALFANO Roberto  Genitore  X    

10  FITTIPALDI Maria  Genitore    X  

11  LAMBOGLIA Giulia  Genitore  X    

12  LAMBOGLIA Concettina  Genitore  X    

13  NICODEMO Giuseppe  Componente ATA  X    

14  CARLOMAGNO Vito  Dirigente Scolastico  X    

Pertanto, constatato il numero legale degli intervenuti aventi diritto al voto, la Presidente dichiara 

aperta la seduta. Verbalizza il prof. Antonio CHIACCHIO. Si procede quindi alla discussione 

dell’ordine del giorno.  

  

OMISSIS   

 



Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763  

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it  

  

  

 Pagina 2 di 4  

  

  

  

  

Istituto Comprensivo 
  

“Giovanni XXIII” 
  

Via Ravita  -   85044  Lauria (Pz )   

Punto 4 - Approvazione Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2020”;  

DELIBERA N. 4 DEL 30/01/2020  

il Consiglio di Istituto,  

VISTA la nota Ministeriale prot. n.  21795 del 30/09/2019 con la quale si comunicano i finanziamenti 

destinati a questa Istituzione Scolastica;  

VISTA la nota Ministeriale prot. n. 26158 del 18/11/2019 con la quale si prorogano i termini per la 

predisposizione e approvazione del P.A. 2020 e si emanano anche le disposizioni generali per la 

redazione del Programma Annuale delle Istituzioni Scolastiche per l'esercizio finanziario 2020; 

PRESO ATTO dell'Avanzo di Amministrazione Definitivo alla data del 27/12/2019, come si evince 

dalla Situazione Amministrativa Definitiva alla medesima data, e del relativo prospetto di 

utilizzazione delle somme soggette a vincolo di destinazione e delle somme non soggette a vincolo 

di destinazione;  

ACCERTATA la eventuale sussistenza di finanziamenti e contributi da parte di Enti, Istituzioni e 

privati;  

VISTO il P.T.O.F. dell’Istituzione Scolastica, aggiornato per l’a.s. 2019/2020 dal Collegio dei 

Docenti in data 18 dicembre 2019, sulla scorta dell’atto d'indirizzo del Dirigente scolastico emanato 

con nota prot. n. 2804 del 23 ottobre 2019, ed APPROVATO dal Consiglio d'Istituto con delibera 

n.37 del 19 dicembre 2019;  

VISTA la nota del 28/11/2019 con cui si espongono ai Revisori dei Conti le motivazioni del rinvio 

delle scadenze alla predisposizione del P.A. 2020, ossia :  

− Elementi di criticità dovuti alla necessità di comprendere e utilizzare le procedure della nuova 

applicazione del Bilancio Integrato Scuola, rilasciata soltanto nel mese di ottobre in 

sostituzione della precedente SIDI Bilancio, nonché procedere alla verifica del raccordo dei 

dati. In merito, si segnalano diverse momentanee indisponibilità dell’ambiente della nuova 

applicazione e alcune disfunzioni con relative richieste di assistenza non evase;  

− Concentrazione nell’ultimo periodo di numerose scadenze riferite alla chiusura e alla 

rendicontazione di alcuni progetti quali PON-FSE e FESR-Basilicata.  

VISTO il Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2020 predisposto dal Dirigente Scolastico 

Prof. Vito CARLOMAGNO, in data 27/12/2019, recante una previsione complessiva di entrata e di 

spesa pari a €. 80.287,88 e che è composto dai seguenti atti:  

1) Programma Annuale (mod. A);  

2) Scheda Illustrativa Finanziaria (mod. B) - per n. 04 Attività;  

3) Scheda Illustrativa Finanziaria (mod. B) - per n. 01 Progetto;  

4) Situazione Amministrativa definitiva al 27/12/2019 (mod. C);  

5) Utilizzo Avanzo di Amministrazione, verificatesi al 27/12/2019, con e senza vincolo di 

destinazione (mod. D);  

6) Riepilogo per tipologia di spesa dell’Esercizio Finanziario 2020 (mod. E);  

7) Dettaglio saldo contabile al 27/12/2019 - estratto on line da https://webteso.ubibanca.it; 8) 

Modello 56T (TU) – Estratto conto Banca d’Italia.  

https://webteso.ubibanca.it/
https://webteso.ubibanca.it/


Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763  

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it  

  

  

 Pagina 3 di 4  

  

  

  

  

Istituto Comprensivo 
  

“Giovanni XXIII” 
  

Via Ravita  -   85044  Lauria (Pz )   

VISTA la Relazione Illustrativa del Dirigente scolastico al Programma Annuale per l’Esercizio 

finanziario 2020, così come recepita e proposta al Consiglio di istituto da parte della Giunta Esecutiva 

nella seduta del 30/12/2019 e come da verbale n. 01;  

PRESO ATTO che il Collegio dei Revisori dei Conti  di questa Istituzione Scolastica - ambito PZ23 

- ha esaminato il Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2020 e tutti i suoi allegati, 

esprimendo il parere favorevole di regolarità contabile, che tale organo è tenuto a rendere nei termini 

stabiliti dall’art. 49 - comma 1 del Regolamento di cui al Decreto Interministeriale n. 129  

del 28/08/2018, propedeutico all'esame del documento da parte del Consiglio di Istituto; SENTITA 

la proposta della Giunta Esecutiva;  

D E L I B E R A  

all’unanimità di:  

1) Approvare il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2020 quale risulta da:  

− Programma Annuale (mod. A);  

− Scheda Illustrativa Finanziaria (mod. B) - per n. 04 Attività;  

− Scheda Illustrativa Finanziaria (mod. B) - per n. 01 Progetto;  

− Situazione Amministrativa definitiva al 27/12/2019 (mod. C);  

− Utilizzo Avanzo di Amministrazione, verificatesi al 27/12/2019, con e senza vincolo di 

destinazione (mod. D);  

− Riepilogo per tipologia di spesa dell’Esercizio Finanziario 2020 (mod. E);  

− Dettaglio saldo contabile al 27/12/2019 - estratto on line da https://webteso.ubibanca.it;  

− Modello 56T (TU) – Estratto conto Banca d’Italia.  

2) di stabilire in euro 200,00 la misura del fondo delle minute spese da anticipare al Direttore 

dei Servizi Generali ed Amministrativi, per l'Esercizio Finanziario 2020;  

3) disporre la pubblicazione in Amministrazione Trasparente e all’Albo on line sul sito internet 

www.icgiovanni23lauria.edu.it, del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2020 

(Modello A). Si allega il Programma Annuale al presente verbale.  

  

  

 

OMISSIS 

  

Avverso le deliberazioni di cui al presente verbale è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque 

vi abbia interesse entro il 150 giorno dalla data di pubblicazione all'albo dell'Istituzione Scolastica. 

Decorso tale termine le deliberazioni diventano definitive e contro di esse sono esperibili ricorsi 

giurisdizionali al TAR ovvero ricorsi straordinari al Capo dello Stato entro il termine, rispettivamente, 

di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La riunione ha avuto termine alle ore 18,30.  

  

Si dà atto che il presente verbale è composto da n. 4 (quattro) pagine riportanti le deliberazioni del 

Consiglio di Istituto riferibili ai n. 05 (cinque) punti posti all'ordine del giorno in discussione nella 

medesima seduta.  

https://webteso.ubibanca.it/
https://webteso.ubibanca.it/


Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763  

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.edu.it – pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it  

  

  

 Pagina 4 di 4  

  

  

  

  

Istituto Comprensivo 
  

“Giovanni XXIII” 
  

Via Ravita  -   85044  Lauria (Pz )   

Il presente verbale viene redatto e sottoscritto in data 31/01/2020.  

  

Il Segretario  

F.to Prof. Antonio Chiacchio  

  

  

  

La Presidente   

F.to Dott.ssa Olinda Leonasi  

  

  
(*) Firmato digitalmente ai sensi del Codice della Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse.   

                

   


